Página 212   19 de Dezembro de 2023 Nº 28.644
<#E.G.B#1526748#212#1529381>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 012/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Processo Licitatório 012/2023 na modalidade Pregão Presencial
006/2023, cujo objeto e a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de pontes de
madeira em atendimento aos Municípios consorciados, onde foi declarada
vencedora a empresa:

EMPRESA  DECLARADA  VENCEDORA VALOR TOTAL
(R$)

FRANCISCO ALBERTO DE SOUSA ME
(20.489.401/0001-64)

R$ 1.040.000,00

Consórcio Municipal, 18 de dezembro de 2023.

CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

Portaria nº 012/2015
<#E.G.B#1526748#212#1529381/>

Protocolo 1526748

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1526963#212#1529612>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 21/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO
21/2023, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS ESPORTIVOS.EM FAVOR DA EMPRESA: AF SERVICOS
PROJETOS E ASSESSORIA LTDA- CNPJ: 28.587.072/0001-04, com o
valor total de R$ 2.460.322,05 (dois milhões quatrocentos e sessenta mil
trezentos e vinte e dois reais e cinco centavos).Porto Esperidião-MT, 18 de
dezembro de 2023 - MARTINS DIAS DE OLIVEIRA - PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1526963#212#1529612/>

Protocolo 1526963

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1527088#212#1529761>

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1210/2023

A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 621/2023
de 10 de agosto de 2023, vem por meio do presente tornar público e para
conhecimento de todos os interessados que após proferida decisão da
CPL; NÃO HOUVE RECURSO INTERPOSTO FASE DE JULGAMENTO
DA HABILITAÇÃO E FASE DE JULGAMENTO DA PROPOSTA.
Primavera do Leste - MT 15 de dezembro de 2023
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1210/2023

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela nº 621/2023 de 10 de agosto de
2023, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da
Tomada de Preços n° 003/2023, no qual sagrou-se vencedora a licitante:
ELÉTRICA CONFIANÇA LTDA, inscrito no CNPJ 02.744.470/0001-95
com a proposta global no montante de VALBERTO COSTA FILHO EIRELI
(Primavera do Leste-MT), inscrito no CNPJ 30.251.646/0001-02 com a
proposta global no montante de R$ 283.276,80 (Duzentos e oitenta e três
mil, duzentos e setenta e seis Reais e oitenta centavos);Ficando os autos

Original assinado nos autos.
Primavera do Leste - MT, sexta-feira, 15 de dezembro de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL
Regiane Cristina da Silva do Carmo - Membro da CPL
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira - Membro da CPL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1210/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, QUAL SEJA,
EXTENSÃO DE 0,520 KM DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO RURAL EM CABO
NÚ 34,5 KV, INSTALAÇÃO DE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO TRIFÁSICO
DE 112,5 KVA-220/127V-34,5KV E 0,400 KM DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO
EM BAIXA TEN-SÃO COM CABOS MULTIPLEXADOS. END: ESTRADA
DO TRAMPOLIM, KM 0,5, ZONA RURAL, PRIMAVERA DO LESTE - MT
ESTABELECIMENTO: AUTÓDROMO MUNICIPAL, FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E
TUDO QUE SE FIZER NE-CESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMO-RIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXO. O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO
LESTE, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que
dispõe o inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o
teor do Parecer Jurídico nº 0213/2023, emitido pela Procuradoria Geral
desta Prefeitura, cujo teor visa assegurar a legalidade na homologação da

planilhas e projetos contidos no edital. CONSIDERANDO, que o certame
atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o observando os
procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi

licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de menor preço
e melhor técnica apresentado; CONSIDERANDO, que foram respeitados

do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido
Processo Licitatório; RESOLVE: I - ADJUDICAR o objeto do processo
licitatório em favor da  VALBERTO COSTA FILHO EIRELI (Primavera do
Leste-MT), inscrito no CNPJ 30.251.646/0001-02 com a proposta global
no montante de R$ 283.276,80 (Duzentos e oitenta e três mil, duzentos e

da Tomada de Preços 006/2023, nos termos da Ata de Sessão e Pareceres
Jurídicos e ofícios do departamento de Engenharia constantes no respectivo
certame. Original assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste/MT, sexta-feira, 15 de dezembro de 2023.
Leonardo Tadeu Bortolin - Prefeito Municipal

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023 EXCLUSIVO ME/EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1494/2023
A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 621/2023
de 10 de agosto de 2023, vem por meio do presente tornar público e para
conhecimento de todos os interessados que após proferida decisão da
CPL; NÃO HOUVE RECURSO INTERPOSTO FASE DE JULGAMENTO
DA HABILITAÇÃO E FASE DE JULGAMENTO DA PROPOSTA.
Primavera do Leste - MT 15 de dezembro de 2023
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023 EXCLUSIVO ME/EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1494/2023
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela nº 621/2023 de 10 de agosto
de 2023, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado
da Tomada de Preços n° 003/2023, no qual sagrou-se vencedora a
licitante: ENRON CONSTRUÇÕES LTDA-ME (Alto Araguaia-MT), inscrito
no CNPJ 08.226.401/0001-76,  com a proposta global no montante de R$
34.861,22 (trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e um Reais e vinte

interessado que queira examiná-los. Original assinado nos autos
Primavera do Leste - MT, sexta-feira, 15 de dezembro de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL
Regiane Cristina da Silva do Carmo - Membro da CPL
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira - Membro da CPL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023 EXCLUSIVO ME/EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1494/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, QUAL SEJA,
INSTALAÇÃO ELÉTRICA  POSTO DE TRANSFORMAÇÃO MONOFÁSICO
25KVA-254/127V -34.5/V3KV E EXTENSÃO DE REDE PRIMÁRIA DE
DISTRIBUIÇÃO RURAL EM 34.5/V3KV COM0,015 QUILÔMETROS
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO
ASSENTAMENTO BR-070 DE PRIMAVERA DO LESTE - MT - APRUSPRIL;
ENDEREÇO: RODOVIA MT-130, KM 80, + 20 KM A ESQUERDA, ZONA
RURAL - PRIMAVERA DO LESTE -MT, FORNECENDO OS MATERIAIS,
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE